
Licitações 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO 
GABINETE DO PREFEITO

Salgadinho - PB, 27 de Outubro de 2021.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
SALGADINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

 R E S O L V E:

 HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial 
nº 00009/2021, que objetiva: Locação de veículo destinado a atender as necessidades 
do Gabinete do município de Salgadinho – PB; com base nos elementos constantes 
do processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor:

- CATINGUEIRA MULTIMARCAS COMERCIO DE VEICULOS E LOCADORA 
LTDA. CNPJ: 21.609.727/0001-40. Valor: R$ 71.880,00.

Publique-se e cumpra-se.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional

Contratos e Convênios 
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Locação de veículo destinado a atender as necessidades do Gabinete do 
município de Salgadinho – PB.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00009/2021.

DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Salgadinho: UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 02.00 GABINETE DO PREFEITO – 04.122.2001.2002 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO – 
ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39– OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA.

VIGÊNCIA: até 27/10/2022.

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Salgadinho e: CT Nº 
00138/2021 - 27.10.21 - CATINGUEIRA MULTIMARCAS COMERCIO DE 
VEICULOS E LOCADORA LTDA - R$ 71.880,00.

Salgadinho – PB, em 27 de outubro de 2021.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021
EXTRATO DO CONTRATO N.º 137/2021

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO – PB, CNPJ: 
08.881.666/0001-08 E A EMPRESA: EXPRESS DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA-EPP, CNPJ: 26.156.923/0001-20.

OBJETO: Aquisição Parcelada de Insumos para atender as necessidades da Secretaria 
de Saúde do Município de Salgadinho-PB.

    Estado da Paraíba
   Prefeitura Municipal de Salgadinho       Jornal Oficial 

Terça-feira, 16 de novembro de 2021

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: s

al
ga

di
nh

o.
pb

.g
ov

.b
r

Tiragem desta edição: 50 exemplares

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Instituído pela Lei Municipal n.º 008/1998

FUNDAMENTO LEGAL: Leis n.º 10.520/2002 e 8.666/93 e do Decreto Federal n° 
10.024/2019.

1.1. FONTE DE RECURSO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os pagamentos 
das despesas decorrentes do fornecimento do objeto deste contrato correrão por 
conta dos recursos do orçamento do Município de Salgadinho - PB, para atender 
o empenhamento que será na seguinte rubrica: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 
07.00 SECRETARIA DE SAÚDE/FMS - 10.301.2001.2023 MANUTENÇÃO 
DAS ATIV. SECRETARIA DE SAUDE - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
10.301.5001.2024 PROGRAMA DE ATENÇÃO BASICA DE SAUDE – PAB - - 
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 10.301.5001.2025 MAN. ATIV. REDE 
PÚB. SAÚDE - OUTROS PROGRAMAS DO SUS - 33.90.30- MATERIAL 
DE CONSUMO, 10.301.5001.2026 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
FUNDO DE SAÚDE - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 10.301.5001.2027 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA FARMACIA BASICA - 33.90.30- 
MATERIAL DE CONSUMO, 10.301.5001.2028 MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DO NASF - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
10.302.5001.2029 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO MAC - 33.90.30- 
MATERIAL DE CONSUMO.

VALOR GLOBAL: R$ 7.940,00 (sete mil novecentos e quarenta reais).

VIGÊNCIA: 27/10/2021 à 31/12/2021

DATA E ASSINATURA: Salgadinho – PB, 27 de outubro de 2021, Marcos Antônio 
Alves, Prefeito Municipal e EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA-EPP, empresa Contratada.

Editais e Avisos 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO-PB

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 037/2021
PREGÃO PRESENCIAL N°: 012/2021

O MUNICÍPIO DE SALGADINHO ESTADO DA PARAÍBA, de acordo com as 
disposições da Lei Federal de nº. 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado 
com o que dispõe a Lei 10.520/02, por intermédio do seu PREGOEIRO OFICIAL, 
torna público a quem interessa, que fará no dia 29 de Novembro de 2021, às 9h00min 
(Nove Horas e Zero Minuto), o presente Processo de Licitação.

OBJETO: Aquisição de equipamentos/ material permanente para atender as 
necessidades da Secretaria de Educação do Município de Salgadinho-PB.

INFORMAÇÕES: Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos na Prefeitura 
Municipal de Salgadinho-PB, através de sua Comissão Permanente de Licitação, 
situada na Rua José Maciel de Souza, 154, Bairro Centro – Salgadinho-PB, Cep: 
58.650-000, através do site http://salgadinho.pb.gov.br, ou pelo Tel. (83) 3424-1014. 
Sinta-se convidado a participar do certame, representante do Ministério Público do 
Estado da Paraíba.

Salgadinho-PB, 12 de novembro de 2021.

José Leandro Morais
Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal de Salgadinho-PB
Rua José Marciel Souza, 154 - Centro - CEP: 58.650-000

Salgadinho - Paraíba  -   CNPJ: 08.881.666/0001-08
Site: salgadinho.pb.gov.br - Email: administracao@salgadinho.pb.gov.br


